
Právní klinika v praxi

Arcvin Babajan 



HLÁŠENÍ POJISTNÉ 
UDÁLOSTI PRŮBĚH PLNĚNÍ OSOBNÍ LIKVIDÁTOR PRÁVNÍ KLINIKA JINÁ POMOC

NEMÁ PK/ NEMÁ 
LIKVIDACE 

Klient nemá PK a nechce 
využít Osobního 
likvidátora EUCS.

klient nahlásil sám nastal problém v plnění již nemůže sjednat nemůže sjednat

posouzení min. 3 000,- + 
DPH, odměna za řešení 

20% nebo hodinová 
sazba  

NEMÁ GARANTOVANÉ 
ŘEŠENÍ

SJEDNAL PK 
Klient se částečně poučil 

a sjednal si PK ( platí 
každý rok 1990 Kč).

klient nahlásil sám nastal problém v plnění již nemůže sjednat

KLIENT SLUŽBU MÁ 
posouzení případu 

zdarma/ řešení v režimu 
10% + DPH z plnění 

již nemusí platit další 
náklady/ právní poradna 

je v ceně

SJEDNAL PK A VYUŽIL 
LIKVIDACE 

klient pochopil nutnou 
odbornost a prevenci

klient nahlásil společně s 
EUCS

bezproblémový průběh/ 
vyšší plnění

KLIENT SLUŽBU MÁ 
dopředu nic nezaplatil, 

odměna vždy 10% + DPH

KLIENT SLUŽBU MÁ 
Díky PK odpadá pravidlo 

odměny min. 3 000,- z 
likvidace

již nemusí platit další 
náklady/ právní poradna 

je v ceně

VYUŽIL LIKVIDACE 
Klient nechtěl PK, ale 

využil Osobního 
likvidátora EUCS

klient nahlásil společně s 
EUCS

bezproblémový průběh/ 
vyšší plnění

KLIENT SLUŽBU MÁ 
dopředu nic nezaplatil 

odměna vždy 10% + DPH 
z plnění, min. 3 000,-

nemůže sjednat nemá právní poradnu

Příběh ponaučeného klienta

Příběh 
1.

Příběh 
2.

Příběh 
3.

Příběh 
4.



Jak spojujeme právo a finance?

Zkušenost

Potřeby partnerů



Co Vaši klienti hledají?

Kvalitní a spolehlivé poradenství

Chtějí platit za užitek

a servis….

CESTA K HONOROVANÉMU PORADENSTVÍ





1) Vzdělání poradců a certifikace 

Certifikační školení Spory s pojišťovnami 

+ Právo v praxi  (Certifikát ochrany klienta na finančním trhu) 

Likvidace+ servisní poradenství+ Analytické nástroje



 Právo a Právní Klinika 

Více než 50 specializovaných advokátů, soudních znalců a lékařů 

Co řeší? Ochranu pojistného plnění a právní dotazy  

Obchodní řeč



Proč je důležité, aby byli klienti ochránění 
proti neplnění/krácení pojišťoven?

Trend pojišťoven 

Na co pojišťovna spoléhá? Zná klient svá práva? 



Je (krácení pojistného) plnění problém? 

Jak řešíte vy? 



Garance plnění? 

Kolik platí klienti na pojistkách?  

Kdo může garantovat plné plnění?  



Vyřeším to za klienta

Petr boural vlastní vinou  

Petr boural vlastní vinou. Nehodu nahlásil napřed pojišťovně a vzápětí zavolal policii. Šlo o totální škodu. 
Hodnota vozidla byla vyčíslena na 600 000,- Kč. Pojišťovna plnění krátila o 110 000 Kč s odůvodněním, že Petr 

nezavolal policii hned po nehodě a tím porušil povinnosti podle pojistné smlouvy. Petr se však hájil tím, že s 
pojišťovnou komunikoval hned z místa nehody a policii zavolal prakticky hned poté. Nijak neztížil možnost 
nehodu vyšetřit a zjistit všechny okolnosti nehody, které jsou nezbytné pro správné vyhodnocení pojistné 

události. Pojišťovna byla neoblomná a trvala na svém stanovisku. Petr byl naštěstí členem právní kliniky.



Petr boural vlastní vinou 

Petr byl připravený Připravený Petr Nepřipravený Petr

Výše plnění
požadováno 450 000,-


částka k vyplacení 340 000,-

kráceno o 110 000,-

Posouzení případu 0,- 3 000,- / negarantováno

Náklady na spor 1 500,- znalecký posudek 3 000,- + znalecký posudek

Odměna za vyhraný spor 0 % 20% tj. 22 000,-

Vymáhaná částka navíc 110 000,- 110 000,-/ negarantováno

Celkově získal 108 500,- +/- 82 000,- negarantováno

Odměna pro poradce 1 000,- 0,-



Špatně sepsaný lékařský posudek

Krácení pojistného plnění u Davida 

Davidovi pojišťovna krátila z úrazového pojištění pojistné plnění o 35 000 Kč, na základě špatně 
sepsaného lékařského posudku.  

David už nechtěl platit za posouzení.  

Klient byl přirozeně naštvaný na svého poradce, který mu smlouvu sjednal. Jak by to dopadlo, 
kdybychom to řešili my?  

Prevence je základ ochrany klientů. Jaké je řešení?



Krácení pojistného plnění 

David nebyl připravený Nepřipravený David Připravený David

Sporná částka 35 000,- 35 000,-

Posouzení případu 3 000,-/ negarantováno 0,-

Náklady na spor 3 000,- znalecký posudek 1 500,- znalecký posudek

Odměna z vymožené částky cca 20%, tj. 7000 Kč 0.-

Celkově získal 0.- 33 500,-

Odměna pro poradce 0,- 325,- 



Totální škoda na automobilu 

Pavlovi nabourali jeho Volvo a bohužel šlo o totální škodu. Pojišťovna viníka určila cenu vozidla na 265 000 Kč 
a tu zaplatila. Pavel byl však přesvědčený o tom, že jeho Volvo má vyšší hodnotu.  

Pavel je naštěstí členem právní kliniky a tak využil bezplatného posouzení případu a následně i snížené sazby 
na posudek od soudního znalce. Ten určil, že hodnota vozidla byla 320 000 Kč. Advokát poté Pavla zastoupil a 
po jednáních s pojišťovnou se dohodlo kompromisní plnění ve výši 315 000 Kč. Pavlovi bylo tedy vyplaceno 

dalších 50 000 Kč. Jako odměna EUCS bylo vyplaceno 10% z částky, tedy 5 000 Kč.  

Při řešení mimo právní kliniku by Pavel zaplatil minimálně 3 x vyšší částku, ale hlavně by neměl jistotu, že se 
jeho případem bude chtít specialista zabývat. 



Totální škoda na automobilu 

Pavel byl připravený Připravený Pavel Nepřipravený Pavel

Sporná částka 265 000,- plnění 

320 000,- skutečná hodnota

Posouzení případu 0,- 3000,- / negarantováno

Náklady na spor 0,- znalecký posudek
 3000,- + 

Odměna za vyhraný spor 10 % 20% tj.10 000,-

Vymožená částka navíc 50 000,- 
celkově 315 000,- 50 000,-/ negarantováno

Celkově získal 45 000,- +/- 37 000,-/ negarantováno

Odměna pro poradce 1 500,- 0,-



Shrnutí



Přípravený klient Nepřipravený klient

Podrobné právní 
posouzení Zdarma/ bez limitu od 3 000,-

Ochrana pojistného 
plnění  0% vámi sjednané smlouvy 

10% všechny ostatní
negarantováno/ 20-25% 

odměna + zálohy

Způsob řešení elektronicky skrze poradce elektronicky skrze poradce

Odměna pro poradce 10 % ?

Režim řešení  

nelze sjednávat účelově 



Řešení jakýkoli právních dotazů

Rostoucí poptávka po právu 

Rozšíření portfolia ochrana klienta 
  

Řešitelem je poradce



Poradce z Opočna  

= 

Pravděpodobnost právní kauzy vs pojistné události 

Např. v Německu má 13x více obyvatel v poměru s ČR zřízenou službu právní ochrany. Stejné platí pro Francii, 
Rakousku a jiných západních zemích.

Proč je zajímavé poskytovat právní poradenství?

50 
klientů

2  
případy měsíčně 



Klient si objednával auto, v průběhu e-mailové komunikace s prodejcem přehlédl, že se změnil jeden z 
parametrů (barva interiéru), nabídku potvrdil, zaplatil zálohu a když si uvědomil (asi po 2 měsících), že 
barva je jiná, odmítl auto převzít a chtěl dosáhnout toho, že mu dodají auto podle původního zadání, 

případně mu vrátí zálohu.  

Náš advokát případ zhodnotil tak, že kupní smlouva byla uzavřena platně akceptací nabídky a úhradou 
zálohy s tím, že velké šance na nějaké soudní řešení neviděl (málo důkazů a chabých), ale na základě 

advokátem doporučené argumentace prodejci, že barvu interieru změnil svévolně bez pokynu, souhlasu a 
dokonce i vědomí kupujícího, čímž výrazně pochybil, se kupujícímu podařilo dosáhnout slevy z kupní ceny.  

Za dodané argumenty nám klient dodatečně děkoval.

Reklamace nového vozu



Připravený klient Připravený klient Nepřipravený klient

Sporná částka nové auto nové auto

Posouzení případu 0,- 3000,-

Náklady na spor 0,- 0,-

Odměna pro poradce spokojený klient 0,-

Reklamace nového vozu





Režim řešení 
Přípravený klient Nepřipravený klient

Podrobné právní 
posouzení Zdarma/ bez limitu od 3 000,-

Následné právní  
zastoupení -30% až 50% z ceny advokáta 

+/- 1 500,-/ hodina
od 2 000,- do 3 000,-/ 

negarantováno

Způsob řešení elektronicky skrze poradce elektronicky skrze poradce

Odměna pro poradce 10 % ?

nelze sjednávat účelově 



Proč Právní klinika EUCS?  
   

       
1. Přístup ke specializovaným advokátům a k síti znalců a lekařů 

2. Bezplatná konzultace jakéhokoliv právního problému 

3. Bezplatné právní zastoupení ve vážných případech ohrožujicích klienta i poradce 

4. V ostatních případech neomezené zastoupení  

Způsob sjednávání: Elektronicky 

Navázáno na poradce



Platba: 199,- měsíčně 
1 990,- ročně 

Bezprovizně 1 500,-

Splatnost faktury 5 dnů

Platnost Ihned po zaplacení na 365 
dnů

Rozsah Pro rodinu žijící v jedné 
domácnosti 

Sjednání  elektronicky, bez tisku a 
podpisu

Odměna pro poradce až 30 %

Kolik stojí PK? 



Přípravený klient Nepřipravený klient

Znalecký posudek od 1 500,- od 3 000,- a více

Zajištění převodu nemovitosti do 5 000,- do 10 000,-

Doplňkové služby 



Kdo v praxi nejvíc využívá PK? 
(v servisní poradenství)



Používání systému a řešení sporů

www.partner.eucs.cz



Proč by měl PK poradce používat?

Eliminuje riziko pojistného neplnění 

Ochrana sebe a své práce  

Partnerský systém na řešení kauz  

Přidaná hodnota pro práci + exkluzivita 

Příznivá cena a zajímavá odměna 



Shrnutí služby 



Servisní schůzka 

Důvod, proč se s klientem setkávat.



Srovnání Osobní likvidátor vs Právní klinika



OSOBNÍ LIKVIDÁTOR EUCS 
klienta momentálně trápí PÚ/ řeší 

účelově

PRÁVNÍ KLINIKA  
1500 Kč/ rok  

nástroj prevence/ nelze účelové

může nahlásit pouze skrze poradce/ 
sám nemá ke službě přístup SPORY S POJIŠŤOVNOU PRÁVNÍ PORADNA

může využít i klient z ulice, který 
kontaktuje poradce

garance řešení 
specialista

garance řešení 
specialista

využívá účelově/ nesmí byt však 
nahlášená na pojišťovně 
(SPOR VS. LIKVIDACE)

bezplatné vyhodnocení bezplatná konzultace

klient platí vždy odměnu 10%+ DPH 
nebo min. 3000 Kč

řešení za 10% odměny  
řešení za 0% odměny

sleva na zastoupení 30%- 
50%

klient neplatí nikdy nic dopředu nelze účelově nelze účelově



3) Proč jsou služby EUCS důležité pro 
zákazníka 

Aneb jak nebýt zaskočen serií protiargumentů …..



Aleš, student gymnasia

Aleš je premiantem 4. ročníku Gymnázia a také sportovní reprezentat školy. Do onoho dne neměl nikdy žádný 
konflikt, ve škole je vzorným studentem. Jednoho dne je v hospodě slovně napaden. Situaci řeší s klidnou 
hlavou, potyčce se zcela vyhýbá a vůbec nereaguje a věnuje se dále svým kamarádům. Poté, co odchází z 
hospody domů, je opět venku slovně napaden stejnou osobou a jeho kamarády. Útočník jej udeří pěstí do 
obličeje, Aleš se brání a úder vrací. Ten padá na zem a nedýchá. Jeho kumpáni pouze stojí a přihlížejí. Aleš je 
nucen zraněnému klukovi pomoct, vytahuje mu jazyk z krku a volá záchranku. Druhý den u něj zvoní policie. 
Útočník podává na Aleše oznámení a ten je stíhán za těžké ublížení na zdraví. 

Aleš, ani jeho rodiče neví, jak v takové situaci postupovat. Aleš se na radu známého obrátí na doporučeného 
advokáta, aby mu pomohl. O advokátovi pouze ví to, že je vcelku levný a že by mu měl být schopný pomoct. 
Aleš si je jistý svojí nevinnou a i díky kamerovým záznamům neřeší kvalitu advokáta.  

Aleš spor, který se zdál být jasný, prohrává. Náklady na advokáta, na soudní výlohy a na lékařskou péči se 
vyšplhají na bezmála 50 000 Kč. Aleš případ prohrává a to jen díky laxnímu přístupu advokáta, o kterém nic 
nevěděl.



Budu to řešit, až nastane konkrétní situace, dřív ne.

Proč by neměl klient čekat na to, až taková situace nastane?



Dopravní nehoda 

Klient Petr způsobil nechtěně nehodu, při které zranil starší paní. U soudu ho zastupovala rodinná právnička, která 
se normálně věnuje firemnímu právu. S trestním i dopravním právem má nulovou zkušenost, ale je to rodina a 
pomůže zadarmo. Poškozený byl zastupován specialistou na dopravní nehody. Petr byl odsouzen na podmínku a 
musel zaplatit náhradu újmy přes 150tis. Kč. Ta měla být hrazena z jeho povinného ručení. Rodinná právnička 
však udělala několik procesních hrubek, které pojišťovna proti němu použila. Petrovi sdělila, že škodu za něj 
neuhradí, protože ji nesprávně informoval o průběhu trestního řízení. V důsledku toho prý musí pojišťovna zaplatit 
na náhradě škody o 100tis. Kč více. Takže mu pojišťovna uznala jen 50tis. Kč. Zbytek musel Petr zaplatit ze 
svého. Poškozený měl totiž v ruce pravomocný rozsudek proti Petrovi a kdyby Petr nezaplatil, mohlo to jít rovnou k 
exekutorovi. Petr si musel půjčit 100tis. Kč v bance na 10% úrok a dluh musí splácet.  

Další aspekt je trestněprávní. Při větší šikovnosti advokátky mohl Petr dosáhnout podmíněného zastavení trestního 
stíhání a nemít tak záznam v rejstříku trestů, který dnes má a je znevýhodněn na trhu práce. 



Dopravní nehoda 

Petr byl nepřipravený Nepřipravený Petr Připravený Petr 

Sporná částka 100 000,-

100 000,- vymoženo 

Posouzení případu 3 000,- 0,-

Náklady na spor 30 000,- + 10% úrok ze 100 
000,- (placeno 3 roky)

max 3 000,- znalecký 
posudek

Celkové náklady 63 000,- 3 000,-

Celkové možné náklady 240 000,- 3 000,-

Trestněprávní aspekt Záznám v rejstříku trestu žádný 

Další možné aspekty exekuce, úvěr, znevýhodnění 
na trhu práce



Ví s kým to bude řešit?  

Najde toho správného advokáta a jemu svěří veškerou svojí důvěru?  

Ví kolik ho to bude stát?  

Kapacity garantujeme pouze klientům Kliniky

Budu to řešit, až nastane konkrétní situace, dřív ne.

Jaký je rozdíl mezi být připravený a nepřipravený? Co je lepší?



Příklad
Odpovědnost za nezbedné dítě 

Malý Aleš povolil kamarádce brzdy na kole a ta se rozjela z prudkého kopce, na jehož konci havarovala a utrpěla úraz. 
Odpovědnost za újmu a trestní odpovědnost nesli rodiče od Aleše.  

Konzultace u specialisty na náhradu škody a trestní právo stojí běžně okolo 2 000 Kč za každou započatou hodinu a 
odborníka není snadné najít. Díky právní klinice získali rodiče kontakt na seniorního advokáta s danou specializací, který s 
rodiči z darma vše telefonicky probral, pomohl překonat úvodní obavy a nastínil další postup. Cena právního zastoupení v 
celém procesu byla rodičům zastropována na 6 000 Kč pro mimosoudní záležitosti a 10 000 Kč pro zastupování u soudu.  

Bez právní kliniky by cena za řízení byla více jak 30 000 Kč a klienti by neměli garanci péče odborného advokáta. Rodiče 
tak ušetřili více než 1 4 000 Kč, ale hlavně získali pocit bezpečí při řešení problému. 



Odpovědnost za nezbedné dítě 

Rodina byl připravena Připravení rodiče Nepřipravení rodiče

Posouzení případu 0,- 3000,- 

Náklady na spor 6 000 záloha

10 000,- doplatek 27 000,- 

Celkové náklady 16 000,- 30 000,-

Trestněprávní aspekt žádný, bylo zastaveno stíhání Záznám v rejstříku trestu 

Další dopady? 

Odměna pro poradce 1 600,- 0,-

Když máte službu, tak jen zvednete telefon a máte klid.  Je to jako s každým problémem, 
čím více jste připravení předem, tím lépe pro vás.



Mám vlastního právníka

Má klient zkušenosti nebo je to jeho známí? 

Posuzuje s tebou každý případ pečlivě zdarma?  

Bude na tebe mít vždy čas? 

Bude rozumět tvému případu?  

Dokáže se postavit proti pojišťovně jako se sobě rovným? 

I kdyby byl sebeschopnější, bude tak dobrý jako tým 50 ti spolupracujících specialistů, které můžeš 
využít klidně všechny na jednou? 

 Garantuje ti také přístup k soudním znalcům a lékařům pracujících pro tebe?



Příklad 
Poradce František

Naší službu využívají i ostatní advokáti



 Neznám EUCS, nedůvěřuji kvalitě služby. 
Neznám ty advokáty.

Kdo je EUCS? 

S kým spolupracuje?  

Kde se EUCS angažuje? 

Pečlivý výběr advokátů a vysoká specializace 

Vlastní zkušenost 

Přes 500 vyhraných sporů vůči 4 prohrám a 90 000 000 Kč pro klienty.  

Dokonce i jiní advokáti využívají služeb EUCS 



Příklad

Ukažte vlastní zkušenost

Opojištění.cz 
iDnes.cz 
Penize.cz 
Novinky.cz 

Snídaně s Novou 
Poradci-sobe.cz 

Denik.cz 
TV Prima  

Investujeme.cz 
Český rozhlas 

……



Už si s DASkou řešil konkrétní problém? Proč ses rozhodl nad DASkou? Znáš rozsah? 

Spolupracujeme i s vázanými zástupci DAS  

Řešení právních problému, které DAS neřeší  

Až 57 výluk  

Kontrola nad celým procesem 

Partnerský systém   

Slibujeme specialisty a silné partnerství- členství v právní klinice 
Přístup k celému aparátu 

4x levnější

Mám DASku a řeším skrze DASku./Přemýšlím o 
pojištění právní ochrany



Proč mi prodáváte pojištění na pojištění? To je vaše pojištění 
nekvalitní?

Radím Vám, ja neprodávám 

Co když se neshodnu s pojišťovnou? 

Ochrana vůči třetí straně 

Právní klinika není jenom o ochraně proti pojišťovnám. 

Záložní padák 

Analýza pojistných smluv  



Petr boural vlastní vinou 

Petr byl připravený Připravený Petr Nepřipravený Petr

Výše plnění

požadováno 450 000,-

částka k vyplacení 340 000,-


kráceno o 110 000,-


Posouzení případu 0,- 3 000,- / negarantováno

Náklady na spor 1 500,- znalecký posudek 3 000,- + znalecký posudek

Odměna za vyhraný spor 0 % 20% tj. 22 000,-

Vymáhaná částka navíc 110 000,- 110 000,-/ negarantováno

Celkově získala 108 500,- +/- 82 000,- negarantováno

Odměna pro poradce 1 000,- 0,-



Je to příliš drahé 

Je opravdu 2000 ročně za přístup k 50ti člennému specializovanému týmu advokátů pro 

celou rodinu drahé?   

Jen pozdrav advokáta většinou stojí 3-4 tis Kč  

Co dostanu? 



Pozemek od známého  

Václav s manželkou si chtěli koupit pozemek v hodnotě pět milionů korun. Prodávající byl jejich 
známý, takže mu důvěřovali. Ale protože mají právní kliniku, nechali si pro jistotu smlouvu prověřit 
advokátem. Ten odhalil zásadní právní vady. Zjistilo se, že deklarovaný stavební pozemek je pouze 

orná půda. 

Za posouzení případu nezaplatil Václav s manželkou nic. Následné oficiální stanovisko advokáta stálo 
klienty 1 500 Kč.  Díky včasné radě tak ušetřili několik milionů korun



Pozemek od známého

Manželé byli připraveni Připravení manželé Nepřipravení manželé

Sporná částka 5 000 000,-

Posouzení případu 0,- 3000,-

Náklady na spor 1500,- oficiální stanovisko až desítky tísíc

Celkově získali ušetřili několik milionů korun ztratili několik milionů 

Odměna pro poradce 150,- 0,-



Příklad 
Zaměstnanec Pavel obsluhoval cisternu

Zaměstnanec Pavel nesprávně obsluhoval cisternu, která v důsledku toho explodovala. Vznikla 
škoda přes 500 000 Kč, kterou zaměstnavatel začal v plné výši strhávat Pavlovi z pravidelné mzdy. 

Na radu poradce se poté Pavel obrátil na EUCS. 



Obsluha cisterny

Pavel byl připravený Připravený Pavel Nepřipravený Pavel

Sporná částka 500 000,-

Posouzení případu 0,-

Náklady na spor 500,- oficiální stanovisko

Celkové náklady 75 000,- 500 000,-

Další dopad? spokojený zaměstnanec dluhy, demotivace

Odměna pro poradce 50,- 0,-



Příklad
Nechtěný zaměstnanec

Zaměstnavatel přesvědčoval Ivanu, aby podepsala dohodu o ukončení pracovního poměru s 
okamžitou platností, protože byla často nemocná. 

Společnost EUCS Ivaně případ bezplatně posoudila a doporučila specializovaného advokáta, který 
jí pomohl v komunikaci se zaměstnavatelem a dosáhl ukončení pracovního poměru s odstupným ve 
výši 3 měsíčních platů. 



Nechtěný zaměstnanec

Ivana byla připravená Připravená Ivana Nepřipravená Ivana

Sporná částka 75 000,-

Posouzení případu 0,- 3000,- / negarantováno

Náklady na spor 3500,- 5000,-

Vymožená částka 75 000,- 75 000,-/ negarantováno

Celkově získala 72 500,- 67 000,-/ negarantováno

Další dopady? může v klidu hledat další 
práci, spokojený klient stres, dluhy a další náklady

Odměna pro poradce 350,- 0,-



Upřednostňuji advokáty v regionu

Proč je to pro Vás tak důležité? 

EUCS poskytuje: 
soukromí  

vysokou specializaci a znalce  
celý jeho tým advokátů 

lepší ceny  
a navíc přijedou 



Příklad
Nabouraná Marie 

Marie měla dopravní nehodu a chtěla po pojišťovně vymáhat nároky, které její regionální právní 
zástupce vyčíslil na 480 000 Kč nad rámec vyplaceného pojistného plnění. 

V následném soudním sporu advokát spor prohrál, a tak se Marie obrátila na EUCS, zda by mohla 
případ převzít.



Nabouraná Marie 

Marie nebyla připravena Nepřipravená Marie Připravená Marie  

Sporná částka 480 000,- až 700 000

Posouzení případu 3 000,- 0,-

Náklady na spor 
10 000,- původní řešitel + 

10% odměna z vymožené 
částky

 10% z vymožené částky

Vymožená částka 400 000,- až 700 000,-

Celkové náklady 53 000,- 40 000,-

Další dopady? 
vyšší náklady, delší doba 
řešení, složitější průběh


získala 347 000,-

Krácená o 300 000,-

mohla získat 630 000,-

Odměna pro poradce  9 300,- až 13 300,-



Jaké dostávám nástroje?

Výběr produktu na základě analytického servisu -top produkt 

Pomoc s nahlášením pojistné události- maximální plnění 

Zajištění odborné pomoci v případě neplnění- maximální plnění 

Odborná právní pomoc-spokojený klient 



4) Co z toho tedy plyne pro poradce? 

Exkluzivní produkt, ke kterému se klient bez Vás nedostane 

Jednoduchý nástroj, jak šetřit vlastní čas a pomáhat klientům 

Dostupné pro kohokoliv 

Jsem za svůj čas zaplacen



Vážný úraz po dopravní nehodě
Klientka jela jako spolujezdec ve svém autě, které řídil její přítel, a ten způsobil nehodu. Zranil vážně 

sebe i svoji přítelkyni. 

Původně klientka myslela, že nemá nárok na nic jiného než odškodnění ze soukromé životní pojistky, ze 
které dostala několik desítek tisíc korun denního odškodného za úraz. 

Po vyhodnocení případu jsme dospěli k závěru, že lze nárokovat i odškodnění z povinného ručení jejího 
auta (ikdyž jde o pojistnou smlouvu, kterou uzavírala na svoje jméno). Je důležité vědět, že u povinného 

ručení není pojištěna pouze odpovědnost vlastníka vozidla, ale jakéhokoliv řidiče včetně rodinných 
příslušníků. V tomto případě lze získat plnění za újmu na zdraví i z "vlastní" smlouvy.



Uplatňovaná škoda
Připravený klient Nepřipravený klient

Odškodnění za vytrpěnou bolest 798 056,-

Odškodnění za trvalé následky 6 097 425,-

Ošetřovné 46 720,-

Léčebné výlohy nehrazené z 
veřejného zdrav. pojištění 41 977,-

Duševní útrapy dcera 200 000,-

Duševní útrapy matka 150 000,-

Duševní útrapy otec 150 000,-

Duševní útrapy bratr 100 000

Náklady právního zastoupení 244 371,-

Celkově 7 828 549,- 0,-

Odměna pro poradce 78 285 ,- 0,-



Ještě navíc….
Probíhá spor o doplacení 
ošetřovného a navýšení 
odškodnění za t rva lé 
následky, kde očekáváme 
doplatek v řádu několik 
set tisíc korun. 

D á l e p ro b í h á s p o r o 
doplacení plnění za trvalé 
nás ledky z úrazových 
pojistek, kde jde řádově o 
částku 2 000 000,-



Úmrtí při dopravní nehodě
Děda přejel při couvání vlastní manželku, která bohužel zemřela. Neměli uzavřenou 
žádnou životní pojistku. Jejich děti mají nárok na odškodnění duševních útrap.  

Připravený poradce Nepřipravený poradce

Duševní utrapy syn 540 000,- 0,-

Duševní utrapy dcera 540 000,- 0,-

Náklady na právní 
zastoupení 62 930.- 0,-

Celkově 1 080 000,- 0,-

Odměna pro poradce 17 093,- 0,-



5) Služba z pohledu poradce

• Jak na mě služba působí (v čem vidím slabiny/silné stránky)? 

• Co si myslím o rozsahu poskytovaných služeb?  

• Co si myslím o její ceně?  

• V čem mi služba může pomáhat (osobně, pracovně)?  

• Je pro vaše klienty výhodná, doporučíte jí někomu? 

• Co bych na ní změnil 



Děkujeme za pozornost  

Arcvin Babajan  

778 722 763 

babajan@eucs.cz

Lukáš Kaplan 

737 811 228 

kaplan@eucs.cz

mailto:babajan@eucs.cz
mailto:kaplan@eucs.cz

